اما هنگامی که مساله جدایی جمهوری لیتوانی از اتحاد جماهیر شوروی مطرح می‌شود، برغم اینکه لیتوانی به موجب قانون، بخشی از خاک اتحاد شوروی است، آمریکا در آنجا هم قیام می‌شود و هر اقدامی - حتی مسالمت جویانه - شوروی برای جلوگیری از جدایی آن جمهوری را مردود می‌شمارد و حتی در رابطه با آن مساله به شوروی هشدار می‌دهد. برآستی اگر روزی مساله جدایی یکی از ایالت‌های

استقلال نامیبیا

روز ۲۱ مارس ۱۹۹۰ (اول فروردین ۱۳۶۹)، سرانجام کشور نامیبیا پس از بیش از یک سده تحت سلطه بیستون و اشغال توسط حکومت‌های استعمارگر به استقلال خود دست یافت. مراسم استقلال نامیبیا و پایانگیری قدرت اشغالگرانه افریقای جنوبی در این کشور با شرکت دبیر کل سازمان ملل متحد و جمعی از رؤسا و مقامات بلند پایه کشورهای افریقای و دیگر کشورهای جهان، در میان جشن و شادی مردم نامیبیا برگزار گردید و سام نجوما، رهبر سازمان خلق افریقای جنوب غربی (سواپو) بعنوان اولین رئیس جمهور کشور تازه به